
 
 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

ЗАКРЫТОЕ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ  
ОБРАЗОВАНИЕ г. СЕВЕРОМОРСК 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 
 

 
 
 
 
 

 
В соответствии с постановлением администрации ЗАТО г.Северо-

морск от 03.10.2016 № 1253 «О премиях ЗАТО г.Североморск одаренным 
детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся способности  
в области образования» (в редакции постановления от 06.09.2017 № 1335, 
от 23.04.2018 № 645), рассмотрев решение комиссии по назначению 
премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности в области образования, админи-
страция ЗАТО г.Североморск  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить: 
1.1 Решение комиссии о назначении премий ЗАТО г.Североморск 

одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Сметы расходов на проведение торжественного вручения премий 
ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим 
выдающиеся способности в области образования (согласно приложений  
№ 2 и № 3 к настоящему постановлению). 

2. Финансирование расходов на выплату премий ЗАТО г.Северо-
морск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим выдающиеся 
способности в области образования, производить за счет и в пределах 
  

          от 24.11.2020 г.                                                                   № 1867

О назначении премий ЗАТО г.Североморск 
одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности  
в области образования 



2 
 

средств предусмотренных в бюджете ЗАТО г.Североморск по муниципальной 
программе «Развитие образования ЗАТО г.Североморск на 2014-2020 гг.». 

3. Управлению образования администрации ЗАТО г.Североморск 
(Гладских Ю.В.) организовать торжественное вручение премий ЗАТО 
г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, проявившим 
выдающиеся способности в области образования.  

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 
5. Опубликовать постановление в газете «Североморские вести»  

и разместить в официальном сетевом издании «Электронный бюллетень 
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск» в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

 
 
 

Врио Главы  
ЗАТО г.Североморск                                          А.Ю. Федулов  
 



Приложение № 1  
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 24.11.2020 № 1867 

 
 
 

РЕШЕНИЕ КОМИССИИ 
о назначении премий ЗАТО г.Североморск  
одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

Комиссия по назначению премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся 
молодежи, проявившим выдающиеся способности в области образования (далее - Комиссия) 
в составе: 
 

Заместитель Председателя комиссии:
 

Гладских Ю.В. - начальник Управления образования  
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Секретарь комиссии: 
 

Белозерова О.В. - заместитель начальника Управления образования 
администрации ЗАТО г.Североморск. 

 

Члены комиссии: 
 

Захарова И.В. - врио директора Муниципального бюджетного 
учреждения образования  
«Информационно-методический центр»; 

Гордеева Е.И. - заместитель председателя Совета депутатов; 

Павлов С.А.  - директор Муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Гимназия № 1»; 

Колычева Е.В. - директор Муниципального бюджетного  
образовательного учреждения дополнительного  
образования г.Североморск  
«Дом детского творчества имени Саши Ковалева»; 

Дронов Ю.Н. - заместитель директора Муниципального  
бюджетного образовательного учреждения  
дополнительного образования детей  
Детско-юношеская спортивная школа № 1. 

 

рассмотрев ходатайства образовательных организаций, подведомственных Управлению 
образования администрации ЗАТО г.Североморск, о выдвижении кандидатур обучающихся 
на назначение премий ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 
проявившим выдающиеся способности в области образования 

 
РЕШИЛА: 

 
Назначить премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи, 

проявившим выдающиеся способности в области образования согласно приложению  
к решению Комиссии. 

 
 
 

____________________ 



Приложение  
к Решению Комиссии о назначении  
премий ЗАТО г.Североморск одаренным  
детям и учащейся молодежи, проявившим  
выдающиеся способности в области  
образования, утвержденному  
постановлением администрации  
ЗАТО г.Североморск  
от 24.11.2020 № 1867 

 
 
 

СПИСОК ЛАУРЕАТОВ 
премии ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  

проявившим выдающиеся способности в области образования 
 

1. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 
№ 
п/п 

Фамилия Имя  Образовательная организация Класс 
(объединение) 

1. Мельник  
Даниил Сергеевич  

МБОУ «Гимназия № 1» 11 класс 

2. Тараканова  
Арина  
Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г.Североморска  

«Дом детского творчества  
им.Саши Ковалева»

Образцовый 
детский коллектив 
эстрадная студия 

«Мечта» 

3. Елецкая  
Елизавета 
Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г.Североморска  

«Дом детского творчества  
им.Саши Ковалева»

Образцовый детский 
коллектив эстрадная 
студия «Мечта» 

4. Байбусинова  
Ольга  
Ренатовна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г.Североморска  

«Дом детского творчества  
им.Саши Ковалева»

Образцовый 
народный вокально-
хореографический 

ансамбль 
«Родничок»

5. Колмогорова 
Маргарита 
Михайловна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г.Североморска  

«Дом детского творчества  
им.Саши Ковалева»

Образцовый 
детский коллектив 
эстрадная студия 

«Мечта» 

6. Мусин  
Егор  
Александрович 

МБОУ «Гимназия № 1» 11 класс 

7. Руденко  
Александра 
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

8. Метельский  
Андрей  
Анатольевич

МБОУ СОШ № 11 7 класс 



9. Петухова  
Ксения  
Антоновна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

10. Скорая  
Есения  
Игоревна 

МБОУ «Гимназия № 1» 6 класс 

 

2. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 
 

№ 
п/п 

Фамилия Имя  Образовательная организация Класс (объединение)

1. 

Найденова  
Мария  
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

2. 

Калмыкова  
Екатерина  
Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фитнес-аэробика 

3. 

Лапченко  
Александра  
Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фитнес-аэробика 

4. 

Иванова  
Екатерина  
Павловна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г.Североморска 

«Дом детского творчества  
им.Саши Ковалева»

Образцовый детский 
коллектив эстрадная 
студия «Мечта» 

5. 

Белова  
Татьяна  
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г.Североморска 

«Дом детского творчества 
им.Саши Ковалева»

Образцовый детский 
коллектив эстрадная 
студия «Мечта» 

6. 

Мухина  
Алена  
Алексеевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фитнес-аэробика 

7. 

Микитенко  
София  
Александровна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

8. 
Павловская  
Алена  
Алексеевна

МБОУ СОШ № 12 11 класс 

9. 

Николаенко  
Ярослав  
Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования г.Североморска 

«Дом детского творчества  
им.Саши Ковалева»

Городской 
ученический 
парламент 

10. 

Слесарук  
Алина  
Андреевна 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Станция юных техников»

«Цифровая 
фотография», 
«Дизайнер» 

11. Горбунов  Муниципальное бюджетное Городской 



Лев  
Константинович 

учреждение дополнительного 
образования г.Североморска 

«Дом детского творчества  
им.Саши Ковалева»

ученический 
парламент 

12. 

Копейкин  
Мурат  
Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

13. 

Клевин  
Александр  
Ильич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 1

Бокс 

14. 

Иванов  
Никита 
Константинович 

Муниципальное бюджетное 
образовательное учреждение 
дополнительного образования 

«Станция юных техников»

Робототехника 

15. 

Мягких  
Артем  
Викторович 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 1

Бокс 

16. 

Руденко  
Анна  
Владимировна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

17. 

Орюпин  
Сергей  
Александрович 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 1

Бокс 

18. 

Егоров  
Александр  
Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

19. 

Зырянов  
Андрей  
Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

20. 

Вишнякова  
Арина  
Валерьевна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

21. 

Топалова  
Мария  
Павловна 

Муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного 
образования детско-юношеская 

спортивная школа № 3

Фигурное катание 

 

3. Лауреаты премии ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 
 

Степень 
Образовательная  
организация 

Наименование  
команды 

(коллектива, 
объединения) 

I Степень Муниципальное бюджетное учреждение 
дополнительного образования 

г.Североморск «Дом детского творчества 
им.Саши Ковалева»

Образцовый детский 
хореографический 

ансамбль 
«Мастерок»



II Степень Муниципальное бюджетное учреждение 
образования дополнительного 

образования ЗАТО г.Североморск 
«Детско-юношеская спортивная школа 

№ 1»

Сборная команда  
по мини-футболу 

III Cтепень Муниципальное бюджетное учреждение 
образования дополнительного 

образования ЗАТО г.Североморск 
«Детско-юношеская спортивная школа 

№ 3»

Команда  
по фитнес-аэробике 

«Венсон» 

 
 
 

____________________ 



Приложение № 2 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 24.11.2020 № 1867 

 
 

 
С М Е Т А 

 
расходов на проведение торжественного вручения премий  

ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  
проявившим выдающиеся способности в области образования 

 

№ 
п\п 

Вид расходов Сумма 

1. 
Премия ЗАТО г.Североморск «УСПЕХ» 
10 премий (11 494,00 руб. х 10 чел.)

114 940,00 руб. 

2. 
Премия ЗАТО г.Североморск «ПОИСК» 
21 премий (2 299,00 руб. х 21 чел.)

48 279,00 руб. 

3. 

Премия ЗАТО г.Североморск «СОЗВЕЗДИЕ» 
для совершенствования материальной базы 
команды (коллектива, объединения) 
3 премии: 1 степень - 25 000,00 руб. 
                  2 степень - 20 000,00 руб. 
                  3 степень - 15 000,00 руб.

60 000,00 руб. 

ИТОГО: 223 219,00 руб. 
 



Приложение № 3 
к постановлению администрации  
ЗАТО г.Североморск 
от 24.11.2020 № 1867 

 
 
 

С М Е Т А 
 

расходов на проведение торжественного вручения премий  
ЗАТО г.Североморск одаренным детям и учащейся молодежи,  
проявившим выдающиеся способности в области образования 

 

№ 
п\п 

Вид расходов Сумма 

1. Дипломы (34 шт. х 835,00 руб.) 28 390,00 руб.

2. 

Подарочные наборы: 
- кружка (31 шт. х 330,00 руб.) 
- Приз акриловый (3 шт. х 822,00 руб.) 
- подарочная упаковка (34 шт. х 25,00 руб.)

 
10 230,00 руб. 
2 466,00 руб. 
850,00 руб. 

3. 
Букеты цветов (хризантемы) 
(17 шт. х 530,00 руб.) 

 
9 010,00 руб.

ИТОГО: 50 946,00 руб. 
 


